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	一、专业名称及代码
	二、入学要求 
	三、修业年限
	四、职业面向
	五、培养目标与培养规格
	（一）培养目标
	（二）培养规格
	六、课程设置及要求
	（一）公共基础课程
	1.必修课程
	2.选修课程
	序号
	课程名称
	课程目标
	主要内容和要求
	学时
	（二）专业课程
	专业课分为专业基础课、专业核心课、专业选修课及实践性教学活动，其中实践性教学活动包括综合实训、顶岗实
	1.专业基础课
	课程名称
	课程目标
	主要内容和教学要求
	学时
	掌握常用多媒体软件的使用方法，培养学生有关多媒体技术的应用、开发和研究能力，提信息管理与信息系统专业
	多媒体计算机概述、多媒体计算机系统、多媒体数据压缩技术、音频信息处理、图像信息处理、视频信息处理教学
	在教学环节中，加强教师与学生的互动作用，培养学生的思维能力；加强学生的动手实践能力的指导；以任务驱动
	2.专业核心课
	序号
	课程名称
	课程目标
	主要内容和教学要求
	学时
	3.专业选修课
	序号
	课程名称
	课程目标
	主要内容和教学要求
	学时
	1
	36
	2
	动画分镜设计
	通过对分镜头脚本进行规律生的学习，提升学生对于画面的概括和表现；对分镜头既念进行系统学习，进一步认知
	理解动画造型和动画场景的基础知识、动画影片造型设计的人体结构知识和场景设计的基本透视知识、掌握并应用
	在教学中，以工作任务为中心组织课程内容，并让学生在完成具体项目的过程中学通过讨论、分析问题、解决问题
	36
	3
	通过结合1+X数字创意建模职业技能等级证书和融媒体内容制作职业技能等级证书的考核内容，可以完成游戏或
	在教学过程中，以数字创意建模和融媒体内容制作职业技能等级证书为依据，以“任务”为抓手，根据各项工作任
	72
	4
	短片创作
	通过短片从无到有的制作过程，可以有效的提高影片制作的技法，加强创作的思想意识，增加学生之间的团队合作
	了解动画片的制作流程，熟悉影视短片中的各种镜头的表现方法和每个工作部门的具体职责要求、基本的制作方法
	72
	5
	6
	4.综合实训
	校内综合实训是教学实践环节重要必修内容，共安排4周（120学时）；通过综合实训对跨学科交叉内容进行综
	序号
	实训项目
	主要内容和教学要求
	学时
	1
	影视策划实训
	2
	游戏界面制作实训
	3
	二维动画制作实训
	4
	图像处理实训
	30
	5
	影视后期编辑实训
	30
	总计
	120
	5顶岗实习
	顶岗实习是学生职业技能和职业岗位工作能力培养的重要实践教学环节，按照教育部、财政部关于《中等职业学校
	通过顶岗实习使学生更好地将理论和实践相结合，全面巩固、锻炼实际操作技能，为就业奠定坚实基础。顶岗实习
	七、教学进程总体安排
	结合学校实际，按照每学年教学时间40周、每周28学时进行设计，一般每学时不少于45分钟，18 学时为
	本专业教学共3570学时，其中理论学时1734学时，实践学时（含课内实践）1836学时；第1至5学期
	1.教学时间分配表
	学   
	期
	环节
	教育
	教学
	实训
	实习
	考试
	教育
	周数
	一
	1
	18
	1
	20
	二
	18
	1
	1
	20
	三
	18
	1
	1
	20
	四
	18
	1
	1
	20
	五
	18
	1
	1
	20
	六
	24
	1
	25
	合计
	1
	90
	4
	24
	5
	1
	125
	2.教学计划进度表
	课程类别
	课程性质
	序号
	课程名称
	学时
	学分
	教学活动周学时分配
	考核方式
	合计
	理论
	实践
	一
	18周
	二
	18周
	三
	18周
	四18周
	五
	18周
	六
	24周
	公共基础课
	必修
	1
	思想政治
	144
	144
	考试
	2
	3
	考试
	3
	72
	72
	考试
	4
	考试
	5
	考试
	6
	考试
	7
	体育与健康
	144
	36
	108
	考试
	8
	艺术
	36
	36
	考试
	9
	劳动教育
	18
	18
	考试
	小计
	1008
	828
	180
	19
	16
	10
	8
	3
	0
	选修
	10
	考试
	11
	36
	18
	18
	考试
	选修
	12
	考试
	13
	普通话（限选）
	18
	9
	9
	1
	考试
	14
	礼仪（限选）
	18
	9
	9
	1
	1
	考试
	15
	安全教育
	18
	18
	1
	1
	考查
	16
	形势与政策
	18
	18
	1
	1
	考查
	小计
	144
	72
	72
	8
	3
	2
	0
	2
	1
	0
	专业基础课
	必修
	19
	素描
	36
	18
	18
	2
	2
	考试
	20
	色彩
	36
	18
	18
	2
	2
	考试
	21
	设计构成
	72
	36
	36
	4
	2
	2
	考试
	22
	图形图像处理
	72
	36
	36
	4
	2
	2
	考试
	23
	摄影摄像技术
	72
	36
	36
	4
	2
	2
	考试
	24
	多媒体技术
	72
	36
	36
	4
	2
	2
	考试
	小计
	360
	180
	180
	20
	6
	4
	4
	4
	2
	0
	专业核心课
	必修
	25
	贴图绘制
	72
	36
	36
	4
	4
	考试
	26
	二维动画制作
	72
	36
	36
	4
	2
	2
	考试
	27
	游戏界面制作
	72
	36
	36
	4
	4
	考试
	28
	影视后期编辑
	72
	36
	36
	4
	2
	2
	考试
	29
	三维建模
	144
	72
	72
	8
	4
	2
	2
	考试
	3
	30
	游戏动画制作
	144
	72
	72
	8
	4
	4
	考试
	31
	三维动画制作
	144
	72
	72
	8
	4
	4
	考试
	小计
	720
	360
	360
	40
	0
	6
	12
	12
	10
	0
	专业选修课
	选修
	32
	运动原画（限选）
	36
	18
	18
	2
	2
	考试
	33
	动画分镜设计（限选）
	36
	18
	18
	2
	2
	考试
	34
	技能等级专项（限选）
	72
	36
	36
	4
	4
	考试
	35
	短片创作（限选）
	72
	36
	36
	4
	4
	考试
	36
	插画设计
	72
	36
	36
	4
	4
	考试
	37
	广告创意
	72
	36
	36
	4
	4
	考试
	小计
	288
	144
	144
	16
	0
	0
	2
	2
	12
	0
	实习
	实训
	32
	综合实训
	120
	120
	4
	1周
	1周
	1周
	1周
	考试
	33
	顶岗实习
	720
	720
	24
	24周
	考查
	小计
	840
	840
	28
	1周
	1周
	1周
	1周
	24周
	其他教学专题
	34
	复习考试
	150
	150
	5
	1周
	1周
	1周
	1周
	1周
	考试
	35
	入学教育
	30
	30
	1
	1周
	考查
	36
	毕业教育
	30
	30
	1
	1周
	考查
	小计
	210
	150
	60
	7
	2周
	1周
	1周
	1周
	1周
	1周
	合计
	3570
	1734
	1836
	175
	20周
	20周
	20周
	20周
	20周
	25周
	选课说明：公共基础课中，除限定选修外，要在安全教育、形势政策等2门课程任选其中1门；专业课中，除限定
	3.教学学时统计表
	八、实施保障
	（一）师资队伍
	（二）教学设施
	1.专业教室
	专业教室配备有黑（白）板、智慧显示屏、音响设备，互联网接入或 Wi-Fi 环境，并实施网络安全防护措
	2.校内实训室
	校内实训室应按照以下配置建设，在满足专业实训教学需要的同时，安全可靠、有良好的采光、通风、疏散的条件
	主要设施设备及数量
	3.校外实训基地
	4.校外实习基地
	具有稳定的校外实习基地，能涵盖当前相关产业发展的主流技术，可接纳一定规模的学生实习；能够配备相应数量
	（三）教学资源
	（四）教学方法
	（五）教学评价
	（六）质量管理
	九、毕业要求
	学生在修业年限内，达到人才培养规格所要求的素质、知识、能力等方面的要求，修满教学进程安排中的172学

